CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4728/2021

Indicação de Análise e Estudos, no sentido
de avaliar e, realizar a revitalização da
sinalização horizontal, incluindo faixa de
pedestre, na Rua Gonçalves Dias, região
central da cidade.
 .

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes,

no sentido de avaliar e, realizar a revitalização da sinalização horizontal,
incluindo faixa de pedestre, na Rua Gonçalves Dias, região central da cidade.

Justifica-se esta indicação, pois a sinalização está em estado atual bastante
desgastada, dificultando tanto para os pedestres como para os motoristas de automóveis e
motocicletas, que se utilizam daquele trecho da via, para as sua devida mobilidade urbana.

Justifica-se ainda, realizando a devida revitalização, maior segurança a todos os
envolvidos.

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 27 de outubro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2R2S9E0E9N5E2K3
		2021-10-27T14:01:53-0300